

News Letter - February 2013

(For private circulation only)

தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்

(பூனே திருமண்டலம், வட இந்திய திருச்சபை)
19, டாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, பூனே - 411 001

stmtcpune@gmail.com
www.stmatthewstamilchurch.com
Sunday Service -10.30 AM



கிறிஸ்துவுக்குள் பிரியமானவர்களே,

கிருபை நிறைந்த இயேசுவின் திருநாமத்தில், உங்கள் அனைவருக்கும் அன்புடன் வாழ்த்துக்களைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்!

இம் மாதத்தில் 13ஆம் தேதி அன்று சாம்பற் புதன்கிழமையை ஆசரிக்க இருக்கிறோம். சாம்பல் என்பது மனஸ்தாபத்திற்கும், மனந்திரும்புதலுக்கும் அடையாளமாய் விளங்குகிறது. மனிதனின் சுயம் சுட்டெரிக்கப்பட்டு 'சாம்பல்' ஆகிறதையும் ஆவிக்குரிய ரீதியில் குறிப்பிடுகின்றது.

லெந்து காலத்தில் ஒவ்வொரு வெள்ளிக் கிழமையும் நடைபெறும் தியான ஆராதனைகளிலும், முழு உற்சாகமாய், முழு மனதாய் நாம் பங்கு பெறுவோமாக! தேவன் தாமே இந்த லெந்து காலங்களில், நம்மை அவர் விரும்பும் வண்ணமாக உருவாக்க, முழுமையாக அர்ப்பணிப்போமாக! உலகத்தை ஜெயித்த இயேசு தாமே உங்களை இந்த மாதத்திலும் காத்து வழி நடத்துவாராக!

லெந்து கால ஆராதனை பற்றிய கடிதம் தங்கள் இலங்களுக்கு அனுப்பப் பட்டுள்ளது. சுய வெறுப்பு காணிக்கைகளை 31-மார்ச் அன்று ஈஸ்டர் ஆராதனையில் படைக்கவும்.
Lenten service details and the self denial cover have been sent to you. Please bring the self denial offerings for the Easter day Service on 31st March.

அருள்திரு. S. ஜான்,
சபை போதகர்
தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்

இம்மாதத்திற்கான வேதவசனம் / Verse of the Month

பசியுள்ளவனிடத்தில் உன் ஆத்துமாவைச் சாய்த்து, சிறுமைப்பட்ட ஆத்துமாவைத் திருப்தியாக்கினால், அப்பொழுது இருளில் உன் வெளிச்சம் உதித்து, உன் அந்தகாரம் மத்தியானத்தைப்போலாகும். கர்த்தர் நித்தமும் உன்னை நடத்தி, மகா வறட்சியான காலங்களில் உன் ஆத்துமாவைத் திருப்தியாக்கி, உன் எலும்புகளை நிணமுள்ளதாக்குவார்; நீ நீர்ப்பாய்ச்சலான தோட்டத்தைப் போலவும், வற்றாத நீர்நறைப்போலவும் இருப்பாய்.

ஏசாயா. 58: 10, 11

And if you spend yourselves in behalf of the hungry and satisfy the needs of the oppressed, then your light will rise in the darkness, and your night will become like the noonday. The Lord will guide you always; He will satisfy your needs in a sun-scorched land and will strengthen your frame. You will be like a well-watered garden, like a spring whose waters never fail.

ISAIAH. 58: 10, 11



February 2013

Sunday	Monday	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28		

Other Activities - இதர நிகழ்வுகள்

1. Youth Fellowship Meeting - 1st & 3rd during the Service.
2. Women's Fellowship Meeting - 2nd & 4th after the Service.
3. Men's Fellowship Meeting - 2nd & 4th after the Service.
4. Sunday School - 2nd, 3rd & 4th (During the Service)
5. Mission Sunday service - 4th Sunday (No Holy Communion Service). Please bring your mission Sunday song books and Mission Sunday special offerings on this day.

Bible Riddles - வேதாகம விடுகதைகள்

1. ஆண்டவர் இயேசு என்னையே ஒப்பிட்டுச் சொன்ன செடி நான். அனைவரும் விரும்பி உண்ணும் கனிகளை குலைகுலையாய் தந்திடும் கொடி. நான் யார்?
2. போகும் வழியை அதிகமாய் நிற்கக்கூடிய மரம் நான். இயேசுவை பார்க்கும் படியாக சகேயு என்னை பயன் படுத்தினார். நான் யார்?

Answers to last month Bible Quiz - கடந்த மாத வேதாகம போட்டி பதில்கள்

1. Like mother like daughter - Ezekiel 16:44 தாயைப் போல் மகள் - எசேக்கியேல் 16:44
2. forty Days - Ezekiel 4:6 நாற்பது நாள்- எசேக்கியேல் 4:6
3. Seven Months - Ezekiel 39:12 எழு மாதம் - எசேக்கியேல் 39:12
4. Peletiah - Ezekiel 11:1 பெலத்தியா - எசேக்கியேல் 11:1
5. Cedar in Lebanon - Ezekiel 31:3 லீபனோனிலே அலங்காரக் கொட்புகளோடு - எசேக்கியேல் 31:3
6. 4 living creatures - Ezekiel 1:5 4 ஜீவன்கள் - எசேக்கியேல் 1:5
7. Daniel - Ezekiel 28:3 தானியேல் - எசேக்கியேல் 28:3
8. For Healing - Ezekiel 47:12 அவிழ்த்துக்கு - எசேக்கியேல் 47:12
9. Sun - Ezekiel 8:16 சூரியன் - எசேக்கியேல் 8:16
10. Nebuchadnezzar - Ezekiel 26:7 நேபுகாத்தேன்சார் - எசேக்கியேல் 26:7

Winners of last month Bible Quiz - கடந்த மாத வேதாகம போட்டியில் வெற்றி பெற்றவர்கள்

Mrs. Getsie Raj Pillai



Answers to this month's Bible Riddles - வேதாகம விடுகதையின் பதில்கள்

1. திராட்சை செடி - யோவான். 15:5
2. காட்டத்தி மரம் - லூக்கா. 19:4

DO YOU KNOW?

Which is the largest name mentioned in the Bible?

Mahershalahashbaz

Editors of the Newsletter: Rev. S. John, Mr. JeyaPrakash & Miss. Monika Baskaran

To get a copy of this Newsletter, please log on to www.stmatthewstamilchurch.com

Mr. T. Shelton
Hon. Secretary
9890027779

Mr. Arun Immanuel
Hon. Treasurer
9850817133

Rev. S. John
Presbyter-in-charge
9405010294, 020-32301682

Sermon Topics - பிரசங்க தலைப்புகள்

3rd February 2013

8th Sunday before Easter
(Sexagesima)

10th February 2013

7th Sunday before Easter
(Quinquagesima)

17th February 2013

6th Sunday before Easter

24th February 2013

5th Sunday before Easter

Only by the grace of God can our hearts be made pure.

Psalm 51: 1 - 17; Jeremiah 17: 5 - 10; Romans 7: 15 - 8: 2; Mark 7: 14 - 23.

Healing Ministry. God has promised forgiveness to the penitent.

Psalm 6; Ez.18: 25 - 32; Acts 26: 12 - 20; Luke 15: 1 - 2, 11 - 32.

The victory of Jesus when tempted helps us when we are tempted.

Psalm 106: 1 - 23; Deut. 6: 10 - 18; Heb. 4: 14 - 5; Luke 4: 1 - 13.

The compassionate love of God gives confidence to His children. Ps. 57; Hosea 14: 1 - 8; Rom. 8: 31 - 39; Lk. 7: 36 - 50.

Birthday Wishes! - பிறந்த நாள் வாழ்த்துக்கள்!

- 2nd Mrs. Thara Peter
- 3rd Mrs. Rosy Tennety
- 5th Mrs. Sheeba Benielaaj
- 5th Mr. E. B. Solomonraj
- 8th Mr. Stephen Swami Pillai
- 10th Mr. Naresh Mudliar
- 10th Mast. Kevin Caldwell

- 11th Mr. Andrews
- 14th Mrs. Arpita
- 15th Miss Praisya Bestus
- 15th Mrs. Beena Sathya
- 16th Mast. Brighton Immanuel
- 17th Mrs. Pamala Samuel
- 17th Mr. Martin R. Rao

- 17th Miss. Jemy John
- 17th Mr. Suresh Sam Azariah
- 18th Mr. Bestus Navamani
- 26th Mr. Bino Joseph
- 28th Miss. Stefi Shelton



Wedding Anniversary Wishes! - திருமண நாள் வாழ்த்துக்கள்!

- 4th Mrs & Mr. Matthew Manoharan
- 5th Mrs & Mr. Joshua Daniel
- 7th Mrs & Rev. Kenseelan Azariah
- 7th Mrs & Mr. David Aruldas
- 9th Mrs & Mr. Jeyaprakash Jebapandian

- 12th Mrs & Mr. Joshua N. Daniel
- 14th Mrs & Mr. Stephen V
- 21st Mrs & Mr. Naresh Mudliar
- 24th Mrs & Mr. Andrews



Important days of this month - இம்மாதத்தின் முக்கிய நாட்கள்

- 06th Day of Titus
- 10th Day of Narayan Vaman Tilak
- 12th Day of Alexander Duff
- 13th Day of Christian Frederick Schwartz
- 13th Ash Wednesday (Service at 07.30 PM)
- 15th Day of Stephen the 1st Martyr
- 15th 1st Lenten Friday (Service at 7 PM)
- 18th Day of Martin Luther
- 22nd 2nd Lenten Friday (Service at 7 PM)
- 24th Day of Mathias
- 28th National Science Day
- 28th Day of Brother Lawrence



Mission Field Reports - பணித்தள அறிக்கைகள்



- (1) **FMPB: Praising Points:** Gospel announced in Dhapadi village. Pray For: Bro. Vijay Babit, the missionary. All missionary activities conducted by FMPB.
- (2) **VISHWAVANI: Praising Points:** Healing of Mrs. Inditai Adhav and Sis. Anjali. Bro. Jalandhar growing in word of God. Bro. R Ajkinran got salary with increments. Bro. Santosh accepted to Lord Jesus as personal savior. Pray for: Bro. Santosh, the missionary. Good health of Bro. Sagar Chawan. Bro. Pramod to get healing from his fever. Bro. Rohit to get good health during Exam time. Pray for healing of Sis. Rupali from her Siannas.
- (3) **GEMS: Praising Points:** Tract distribution in Shittur and Surrounding villages; More youth to come in Lord's presence. Suresh, Mangesh, Shrikant, Gireesh to grow in faith and spiritual life. People are ready to take baptism. Pray for: Bro. Anil P. Lohar, the missionary.

Land for church in Sarud; Bro. Tolabai's Kidney stone problem to get cured. To start Sunday school.

- (4) **MVM: Praising Points:** New Sunday school started in Rautwadi village. Protection of Rev. Gajanan Raibole from accident. Gospel packets and tracts were distributed in new Village, Marve; Pray for: Rev. Gajanan Raibole, the missionary and ministry in Kamseth filed to grow; Deliverance of Sis. Baban Takve's wife from evil spirit attack; Healing of seekers like Virud Pawar from stomach ailment.
- (5) **IMS: Praising Points:** Successful marriage plans for Bro. Vinoth Stayer after so many hurdles. Bro. Selvan is back from Chennai with good health and his family and business is blessed abundantly. Pray for: Bro. Sandeep Bhagwan, the missionary. Marriage plans for Sis. Sofia and Bro. Kiran Kambal.

Cottage Prayer Meetings - Every Saturday from 7pm to 8pm	
All are requested to Participate in these meetings	
To schedule the cottage prayer meeting at your house, kindly contact Mr. Baskaran Chandrasekar & Mrs. Johnsy Bestus.	இக்கூட்டங்களை உங்கள் வீட்டில் ஒழுங்கு செய்ய திரு.பாஸ்கரன் சந்திரசேகர் & திருமதி.ஜான்சி பெஸ்ட்ரை அணுகவும்.

Bible Quiz - வேதாகம க்விஸ் போட்டி

விடைகள் போதகரிடம் நேரில்/e-mailலில் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள் **20th Feb 2013.** விடைகள் வசன ஆதாரத்துடன் இருக்க வேண்டும். முழு வசனத்தையும் எழுதாமல் பதிலை மட்டும் எழுதவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒரு பதில் மட்டும் எழுத வேண்டும்.

- [1] எந்த ஆற்றங்கரையில் இருந்ததாகத் தரிசனத்தில் கண்டேன்? [2] கஸ்தேயர் சிலர் ராஜசமுக்கத்தில் வந்து யார் பேரில் குற்றம் சாட்டினர்? [3] அந்த நாட்களில் தானியேலாகிய நான் எது வரை துக்கித்துக் கொண்டிருந்தேன்? [4] பெர்சியா ராஜ்யத்தின் அதிபதி _____ நாள் மட்டும் எதிர்த்து நின்றான்? [5] யார் திடங்கொண்டு அதற்கேற்றபடி செய்வார்கள்? [6] கோரேஸ் ராஜ்யபாரம் பண்ணும் எது மட்டும் தானியேல் அங்கே இருந்தான்? [7] இப்போது நான் பெர்சியாவின் பிரபுவோடே யுத்தம்பண்ணத் திரும்ப போகிறேன். நான் போனபின்பு யார் வருவான்? [8] உம்முடைய ராஜ்யத்தில் ஒரு புருஷன் இருக்கிறான். அவனுக்குள் எது இருக்கிறது? [9] உன் ஜனத்தின் புத்திரருக்காக நிற்கிற பெரிய அதிபதி யார்? [10] பெல்ஷாட்சாருக்குப் பின்பு யார் ராஜ்யத்தைக் கட்டிக் கொண்டான்?

To answer in English - Please refer New International Version Bible

- [1] In the vision, I was beside the _____ canal. [2] Who were denounced by some astrologers who came forward? [3] How many weeks were decreed to God's people and the holy city to finish transgression? [4] How long did the Prince of Persia resist? [5] But who will firmly resist? [6] And Daniel remained there until the _____ of King Cyrus? [7] Who would come after King of Persia? [8] There is a man in your kingdom. He has _____ in him. [9] The great Prince, _____ who protects people will arise. [10] Who took the kingdom after Belshazzar?

நம்புகிறதை சந்தேகிக்காதே, சந்தேகிக்கிறதை நம்பாதே!
ஏனெனில், நம்பினவர்கள் கண்டதை சந்தேகித்தவர்கள் கண்டதில்லை!

Book of Daniel - தானியேலின் புத்தகம்.

- ❖ நேபுகாத்நேச்சார் பாபிலோனுக்கு சிறையாக கொண்டு போன யூதர்களில் ஒருவன், தானியேல் என்னும் தீர்க்கதரிசி.
- ❖ இவன் ராஜா கண்ட சொப்பனத்தையும் அதின் கருத்தையும் சொன்னதால் தேசத்தின் அதிபதி ஆனான். தன் ஜெபத்தில் உண்மையுள்ளவனாயிருந்ததின் நிமித்தம் அவன் சிங்கக் கெபியில் போடப்பட்டும் தேவனால் காக்கப் பட்டான்.
- ❖ தானியேலைப் போல இடைவிடாது ஜெபிக்க தேவன் தாமே நமக்கு உதவுவாராக!